
Vilniaus apygardos administracinis teismas atmetė pareiškėjo skundą 

            2011 m. vasario 23 d. žurnalistų etikos inspektorė (toliau – Inspektorė) priėmė sprendimą Nr. 
SPR – 24 (toliau – sprendimas), kuriuo nustatė, kad publikacijoje „Sunkiais nusikaltimais kaltinamas Jacka: 

tai aš nukentėjau“ (www.alfa.lt, 2010-09-24) viešosios informacijos rengėjas paskleidė viešo baudžiamosios 

bylos nagrinėjimo metu sužinotą informaciją, aprašė pateiktus kaltinimus ir byloje esančias aplinkybes, 
tačiau netiksliai informavo apie nusikalstamos veikos, dėl kurios pareiškėjui pateikti oficialūs kaltinimai, 

padarymo priežastį. Visuomenės informavimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje įtvirtinti viešai skleidžiamos 
informacijos teisingumo, tikslumo ir nešališkumo principai yra siejami su sąžiningu visuomenės 

informavimu. Pareiškėjo skundą Inspektorė pripažino iš dalies pagrįstu ir vadovaudamasi Visuomenės 
informavimo įstatymo 49 straipsniu, 50 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktais, 3 dalies 1 punktu, nusprendė 

įspėti viešosios informacijos rengėją – UAB „ALFA MEDIA“ dėl Visuomenės informavimo įstatymo 3 

straipsnio 3 dalies bei 41 straipsnio 2 dalies 1 ir 4 punkto pažeidimo. Pareiškėjas Inspektorės sprendimą 
apskundė Vilniaus apygardos administraciniam teismui (toliau – Teismas). Š. m. gegužės 5 d. Teismas 

išnagrinėjęs pareiškėjo skundą, nustatė, kad Inspektorė pareiškėjo skundo tyrimą atliko tinkamai, teisėtai 
ir visapusiškai. Taip pat Teismas konstatavo, kad pareiškėjo nurodyta žala nėra pagrįsta jokiais objektyviais 

duomenimis, o pareiškėjo nurodomi sveikatos sutrikimai su skundžiamu sprendimu nėra ir negali būti susiję, 

kadangi tarp Inspektorės veiksmų ir pareiškėjo sveikatos būklės nėra jokio priežastinio ryšio. Nenustačius 
visų būtinųjų civilinės atsakomybės sąlygų, nekyla ir prievolė atlyginti žalą, todėl pareiškėjo reikalavimas ir 

šioje dalyje atmestas. Teismas nusprendė pareiškėjo skundą atmesti kaip nepagrįstą. Sprendimas per 14 
dienų gali būti skundžiamas apeliaciniu skundu Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui. 

 


